2024年 11月吉日

会員企業各位

一般社団法人岐阜県経営者協会

教 育 担 当

適性検査「クレペリン」の判定取り止めについて

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会にて取り扱いしております適性検査のうち、「クレペリン」につ

きまして、取扱件数が急激に減少していることより、本年 12 月 25 日をもって

判定の受付を取り止めることといたします。

現在ご利用いただいている企業様におかれましてはご迷惑をお掛けすること

になり、誠に申し訳ありません。また、諸般の事情により大変急な決定となりま

したこと、お詫び申し上げます。

また、お手元にございます未使用の検査用紙につきましては、2025年 1月 31

日までに限り、販売価格（定価）にて買取させていただきたいと存じます。ご希

望の会員企業様におかれましては、お手数ですが、下記、問い合わせ先までお知

らせください。

なお、「YG性格検査」、「厚生労働省編一般職業適性検査」、「NR式知能検査」

につきましては、引き続き、判定の取り扱いをいたします。また、オンラインで

完結する適性検査として、「ＣＵＢＩＣ」、「アドバンテッジインサイト」も取り

扱っております。詳細はお問い合わせ下さい。

ご不明な点等ございましたら、お申し付け下さい。なにとぞご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。

敬具

 本件 お問い合わせ先

 一般社団法人岐阜県経営者協会 教育担当 担当：下條・吉田

  ＴＥＬ：058－266－1151 E-mail：jmk＠gifukeikyo.org